
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 85 zákona č. 128/2000 Sb.,

obcích a § l59 a ná,sl. zákona č. 500/2004 Sb,, správníh.o řádu
uzayřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi
sml.uvn.ími stranami

Obec Dříteč
se sídlem: Dříteč 116, 533 05 Dříteč
ICO:00273546
Bankovní spojení: Československá obclroclní banka, a.s,, číslo účtLr: 260 339 916/0300
zastoupena: Jozefem Petrencem, starostou
dále také jako ,,poskytovatel"

a

občanské sdružení Dříteč
spolek zapsaný ve spolkovém rejstříkLr vedenétn u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. L 6539
IČ 22684689
sídlo Dříteč 49.533 05 Dříteč
zastoupený Zuzarlou Slráně lovou, předsedkyn í správní rady
emailové spojení osdritec@seznarn.cz
bankovní spojení č. ú.22818726210300
dále také jako,,příjemce"

článet< l.
Předmět smlourry, účel dotace

1. Předmětem této smlouvy je poslq.tnutí peněžních prostředků ze strany poslrytovatele příjemci na

základě jeho individuální žádosti z rozpoétl obce Dříteě ve formě dotace (dále ,,dotace") na Úěel

stanovený a určený v odst. 2 tohoto ělránku smlouly.
2. Příjemce dotace je povinen polžit dotaci na činnost občanského sdružení v roce 2016, Poslg'tnuté

ťrnanění prostředky nesmí být použity k jinému úěelu a musí být pouŽity pouze v souladu

s písemnou žádosti příjemce.

Poslqytovatel si v této souvislosti vyhrazuje, že dotace nesmí byt potůita k úhradě darŮ a v}dajŮ,

které nesouvisejí s činností, pro ktery byl spolek příjemce založen (tj. organizace a zajišťování

volnoěasoých aktivit občanů obce Dříteě a okolních obcí, kam mimo jiné spadá i úhrada odměn

lektoru kursů a kroužků, úhrada nájemného zapronájemprostor atd.).

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že Činnost bude realizovat na svou vlastní zodpovědnost, v
souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy, když je povinen plnit povinnosti pro

něho z této smlouvy vyplývající.

článex II.
Výše a způsob čerpání dotaceo časové použití dotace

1, Poslgrtovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 75.000,-

sedmdesátpěttisíckoruněesk}ch) ve 2 částech a to následovně

Kč (slovy:



2.

4.

a) 40.000,- Kč do 31.3.2016 a

b) 35.000,- Kč do 30.6.2016.

Dotace bude poskytnuta formou bezhotovostnílro bankovního převodu na účet příjemce uvedený

v záhlaví této smlouvy.

Příjemce je povinen vyčerpat dotaci v souladu s účelem stanoveným touto smlouvorr nejpozději

do31.12.2016.

V případě, že příjemce použije finanční prostředky v rozporu s touto smlouvott nebo nevyČerpá

všechny poskytnuté finančrií prostředky na stanovený účel nejpozději do 31.12.2016,je povinen

vrátit poskytovate|i takové firianční prostředky bezhotovostním bankovním převodem na ÚČet

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlorlvy a to nejpozději do 30 dnů od doručení písernné

výzvy poskytovatele k j ej ich vrácení.

Článek III.
Vyúčtování a vypořádání dotace

Příjernce je povinen předložit poskytovateli přehledné vyúčtoválrí použití celkově poskytnuté

dotace nejpozději do 15.1.2017.
|( 1,yúčtování je příjemce povinen předložit v jedrrom vyhotovení fotokopie ÚČetních dokladŮ,

tykájicích se využití poskytrruté dotace. Úč"tní doklady budou doložerry výpisy z bankovnílro

,ietu, uypi.y ipokladního deníku apod., z tlichž bude zřejmé, že účetní příjmový doklad

(poskytnutí dotace) a úrčetrrí doklady výdajové byly zaúčtovány a rryuŽity na poskytnutou dotaci,

Ďottáay prokazující použití dotace v souladu se smlouvou se nesmí dublovat, příjemce nesmí

předložit duplicitně použitelné doklady.

V případě, že příjemce nedodrží termín předložení vyúčtování dotace, nepouŽije PoskYtnutou
doiacl ke stanovenému účelu, rná poskytovatel právo požadovat vrácení dotace v plné výŠi nebo

v její části. Příjernce dotace je v tomto případě povinetr vrátit poskytrruté peněŽní prostředky nebo

jejich část do 30-ti dnů po výzvě poskytovateli dotace.

čtánet IV.
Kontrola, sankce

Poskytovatelje v souladu se zákonemč.32012001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné sPrávě a o

zmcnc někteých zákonťl, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn provádět u příjemce kontrolu

ťrčetnictví, případně dalších skutečností osvědčujících dodržování ustanovení této smlouvY.

Příjemce je povinen poskytnorrt poskytovateli veškerou nutnou součinnosti Při Provádění
kontroly.
Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že každé porušení povinností Podle této

5rolouuy je póvažovátro za porušení rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č.25012000

Sb,, o rozpočtovýcli pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisŮ, a poskytovatel

je oprávrtěn požadovat úrhradu odvodu za porušení rozpočtové kázrrě ve výŠi neoPrávněně

použiých nebo zadržených pro středkťr.

Žu pródt"ni s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zap|aíít penále ve výŠi

1 piomile z částky odvodu zakaždý den prodlení, rrej§še však do ýŠe tohoto odvodu,

V případě závažného porr.ršení smlouvy ze strany příjemce je poskytovatel oPrávněn smlouvu

vypovědět a to ve llrttE z měsíců, která počne běžet dnem následujícím po dni, kdy byla písernná

a odůvodněná výpověď ze strany poskytovatele příjemci doručena. Příjemce je pak povinen vrátit

poskytnutou dotaci do 7 dnů po uplynutí výpovědní doby.

1.

2.

3.

1.

2.

J.

4.



1,

článek V.
závérečná ustanovení

Vzájemná práva a povinrrosti smluvních stran výslovně neupravené v této smlouvě se řídí
příslušnými právními předpisy, zejména zákonern o rozpočtovýclr pravidleclr územních rozpočtŮ

a správním řádern.
Příjemce je povinen bez zbytečného odk|adu informovat poskytovatele o své přerněně (fúzi,

rozdělení apod.) či vstupu do likvidace. Vpřípadě přeměny příjernce přecházejí práva a

povirrnosti z této smlouvy na právního nástupce.
Příjemce bere na vědomí. že tato stnlouva, jakož i další dokumen§ s plněním této smlouvY
související, které má či bude rnít poskytovatel k dispozici, jsor-r infonnacemi, které je
poskytovatel povinen poskvtnor_rt žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona č. l06/i999 Sb.,

o svobodném přístupu k infonnacím. r,e znění pozdějších předpisů,
Příjemce bere na vědomí. že v případě zjištění závažných nedostatků při čerpání dotace, vČetně

nedodržení termínu odeyzdáIlí r,y,účtování poskytovaných perrěžrrích prostředkŮ, je poSkytovatel

oprávněn lryloučit vnásledLrjících dvou letech jelro žádosti o poskytnutí dotace zprostředkŮ

poskytovatele.
Smlouva může být měněna či doplr"rována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatkY

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s předcházejícím souhlasem

zastupitelstva obce. Dodatek se neuzavírá v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce,

sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. V takovém případě postaČÍ písemné

oznánrení o změně, které v případě změny bankovního ťrčtu příjemce musí být doloŽeno koPií

smlouvy o zíízeni účtu.
Tato smlouva je ryhotovena ve dvou stejnopiseclr, zniclž po jedriom stejnopisu obdrží kaŽdáze

smluvních stran.
Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jedrránÍ, Že si smlouvu

před jejím poápisem přéčetly, rozumí jí a s jejírn obsahem souhlasí, aže ji uzavíraji svobodně a

vážně. Na důkaz výše uvedeného připojLrjí své vlastnoruční podpisy.

Smluvní strany bezvýhradně souh|así se zveřejněnírn všech údajů obsažených v této smlouvě,

Poskytnutí dotace za podtrrínek v této smlouvě uvederrých bylo schl,áleno zastupitelstvem obce

Dříteč, usnesením č.912015 dne l6.12.2015.

Ve Dřítěi dne 30. prosince 20l5

2.

3.

4.

5.

6.

1.

8.

9.

za občanské sdružení Dříteč
Zuzarta Shánělová, předsedkyně správní rady

Líl l -^" 4
.J**q<.?.:l",1.

rŇmrsxÉ sunužm{ DiliíEč, o,$,

,,ffii;ru-Jrffj!,l.i:"'

i\

zefPetrenec, starosta


